

# OSTATNIE WIADOMOŚCI

10

GROSZY

## KRAKOWSKIE

GAZETA GODZIENNA DLA WSZYSTKICH

10

GROSZY

Rok II.

Kraków, Wtorek 19 Stycznia 1932 r.

Nr. 19

### Motywy votum separatum sędziego Leszczyńskiego

Komplet sądcy w procesie brzeskim przystąpił do opracowania szczegółowego protokołu rozprawy oraz motywów wyroku. Sędzia St. Leszczyński, który zgłosił, jak wiadomo, votum separatum za umiędziobieniem wszystkich oskarżonych w procesie, opracowuje obszerne uzasadnienie swego stanowiska. Ogłoszenie motywów nastąpić ma w m. marcu.

### Exposé p. Ministra Skarbu Piłsudskiego

Na dzień 25 b. m. na zakończenie wstępnych obrad komisji budżetowej nad preliminarzem na rok 1932-33 wyznaczono drugie czytanie budżetu Ministerstwa Skarbu. Przed dyskusją wygłosić ma dłuższe exposé, omawiając sytuację finansową, Minister Skarbu Jan Piłsudski.

### Urzędnik-komunista

Władza prokuratorowska umorzyła dochodzenie przeciwko urzędnikowi Sądu Apelacyjnego Fijałkowskiemu, który aresztowany został pod oskarżeniem przynależności do partii komunistycznej w związku z głośną sprawą aplikantów - komunistów. Podstawą aresztowania były zarządzenia podjęte w rewizji w pokoju Fijałkowskiego w domu akademickim ul. Książki, w których, do posiadania których oskarżony nie przynależał. Mimo umorzenia dochodzenia, Fijałkowski usunięty został z zajmowanego stanowiska w wydziale cywilnym Sądu Apelacyjnego.

### Dodatkowe śledztwo na ukończeniu w sprawie burkowej zbrodni pod Lwowem

W sensacyjnej sprawie potwornego morderstwa córki inżyniera Zaremby w Brzuchowicach pod Lwowem jest na zakończeniu uzupełniające śledztwo. Sędzia śledczy przesłuchał szereg świadków, m. in. in. Jana Bauma i red. S. Czarnieckiego, który mieszkał w sąsiedztwie inż. Zaremby w Brzuchowicach.

Wymienieni dwaj świadkowie oraz rzeźbiarz Z. Kurezyński, radny m. Lwowa dostarczyli wiele ciekawych szczegółów, dotyczących życia rodzinnego inż. Zaremby.

Z zeznań wymienionych świadków wynika, że inż. Zaremba był bardzo czułym ojcem. Wiele światła rzuca na tło zbrodni stosunek zamordowanej s. p. kobiety do Gorgonowej. Zamordowana córka inż. Zaremby żyła nienawistnie do kochanki ojca, która żądała, by traktowano ją jako małżonkę inżyniera. Ujawniło się to szczególnie podczas śledztwa w związku z kafą strefą budowlaną przy ul. Kętrzyńskiego.

Istnieje możliwość, że inż. Zaremba zostanie w przyszłym tygodniu wypuszczony na wolność.

## Powódź w Ameryce staje się potopem

### 60 tysięcy mieszkańców zalanych obszarów czeka na ratunek

Wiadomość, którą podaliśmy wczoraj o niezwyklej katastrofie, jaka dotknęła trzy stany Stanów Zjednoczonych, Alabama, Missisipi i Louisiana w oświetleniu nadchodzących telegramów przybiera coraz większą groźbę. Powódź, która nastąpiła po przerwaniu tam między jeziorami Grassy a rzeką Tellahatchie można uznać za prawdzi-

wy potop, który dotknął połacie kraju, zamieszkałą przez 60 tysięcy ludności. Zostały zorganizowane natychmiast drużyny ratownicze, które z narażeniem własnego życia spieszą z pomocą mieszkańcom zalanych okolic, którzy, ratując swe życie, schronili się na dachach, drzewach i wzgórzach. Pomoc drużyn ratowniczych jest bardzo w-

trudniona z powodu niezwykle wartykiego pędu wód i dalszego przyboru, spowodowanego przez nieustające ulewne deszcze. Dotychczas wody zalały przeszło 325 tysięcy akrów. Gwałtowny przybór uniósł i zburzył wiele domów, zniszczył nasypy kolejowe i szosy, pochłonął setki ludzi, którzy nie zdążyli na czas schronić się na wzgórza.

## Komunistów nie są zadowoleni z republiki w Hiszpanii

### Wywołują więc nadal krwawe zaburzenia

Hiszpania od czasu wprowadzenia ustroju republikańskiego przeżywa jeszcze wstrząsy, przeobrażające się w szereg krwawych starć. Jak ostatnio donoszą ze stolicy Hiszpanji, Madrytu, w całej Hiszpanji

wzmogły się nastroje strajkowe. Doprowadzają one do starć z władzami porządku publicznego. Onegdaj w Huelva strajkujący robotnicy stoczyli 4-godzinną bitwę z policją. W Salamancie strajkujący usilowali doko-

nać samosądu na burmistrzu i członkach rady miejskiej, którzy ratowali swe życie ucieczką. Hiszpańskie władze republikańskie twierdzą, że zaburzenia są wywoływane przez komunistów.

## Wielki wynalazca czy sprytny oszust?

### Najbliższe dni przyniosą rozwiązanie tego pytania, które dręczy opinię francuską

W prasie francuskiej nabrąła to, jak tego dowiedli uczeni, jest możliwa, według dotychczasowych jednak doświadczeń, otrzymywanie złota drogą sztuczną absolutnie nie oplaca się. Inż. Dunikowski twierdzi, że wynalazł sposób tani i przystępny, co wywołałoby wielki przewrót w świecie. Wynalazkiem swym zainteresował szereg wybitnych osobistości ze świata finansowego. Doświadczenia jednak inż. Dunikowskiego poddano w wątpliwość, oskarżając go o oszustwo. Wobec tych oskar-

żeń, inż. Dunikowski podjął się dokonania doświadczenia wobec rzeczoznawców. Wczoraj rano dokonał on pierwszej próby w obecności swych adwokatów, broniących go przed zarzutem oszustwa. Adwokaci po dokonaniu doświadczeniu stwierdzili, że inż. Dunikowskiemu udało się otrzymać pewne sole złotonośne, a z nich złoto. Doświadczenie decydujące wobec specjalnej komisji odhędzie się w tych dniach i ono zdecyduje o losach inż. Dunikowskiego.

żeń, inż. Dunikowski podjął się dokonania doświadczenia wobec rzeczoznawców. Wczoraj rano dokonał on pierwszej próby w obecności swych adwokatów, broniących go przed zarzutem oszustwa. Adwokaci po dokonaniu doświadczeniu stwierdzili, że inż. Dunikowskiemu udało się otrzymać pewne sole złotonośne, a z nich złoto. Doświadczenie decydujące wobec specjalnej komisji odhędzie się w tych dniach i ono zdecyduje o losach inż. Dunikowskiego.

## Na tropie tajemniczej kobiety-zbrodniarki stojącej na czele sprzedawców „białej trucizny“ w stolicy

Wspaniała akcja, którą przeprowadza policja, w związku z likwidacją bandy handlarzy narkotykami, codziennie dostarcza rewelacyjnych szczegółów. Jak donosiliśmy, pierwsze dorodne śledztwo, w wyniku którego aresztowani zostali Haber i Olechowski (Chmielna 20), ujawniło, że na czele bandy stoi tajemnicza kobieta,

I oto niespodziewanie wywiadowcy, obserwujący dom, w którym zamieszkiwał Olechowski, zauważyli, że w kilka dni po aresztowaniu handlarza narkotykami, zajęła piękna limuzyna, z której wysiadła wytwornie odziana kobieta. Obejrzała się dookoła i zamierzała wejść do bramy. W tym momencie ukazał się wywiadowca i usiłował zająć jej w oczy. Tajemnicza niewiasta szybko zasłoniła twarz gęstą woalką i wsiadłszy do auta, odjechała. Wywiadowcy zdążyli jednak za uważyć numer auta.

znana z oślniewających oczu, zielonej barwy. O kobiecie tej krążyły najsprzeczniejsze pogłoski, to też narazie trudno było ustalić faktyczny stan rzeczy. Tymczasem policja, prowadząc śledztwo, aresztowała innych członków bandy, odgrywających również „poczesną“ rolę. Obecnie mając już obfity materiał dowodowy, policja przystąpiła do energicznej akcji, mającej na celu przychwycenie ukrywającej się zielonookiej damy.

Jak wynika z pewnych informacji, tajemnicza dama, kobieta, licząca około 40 lat, była ongiś tancerką w znanym kabarecie. Występy jej cieszyły się olbrzymią popularnością, a poza tym pięknowata tancerka umiała

osidlić niejednego dygnitarza carskiego, ciągnąc z tego kolosalne zyski. Ostatnio weszła ona w kontakt z międzynarodową szajką handlarzy narkotykami i jako ich przedstawicielka zorganizowała bandę w Warszawie. Kilkakrotnie widziano ją w „domku“ Ludmiły Włodarczykowej, w której, jak wiadomo, odbywały się zebrania narkomanów.

Tajemnicza dama grasowała przedewszystkiem w sferach arystokracji, gdzie umiała opleść swymi maczkami wiele osób, które z kolei stawały się ofiarami „białej trucizny“. Dzięki energicznej akcji policji, która wpadła na trop „narcyzniczej bandy“, jest nadzieja, że lada dzień wpadnie ona w zastawione si-  
dła.

### SKRÓTY

Wczoraj rano odczuto w okolicach Manchesteru (Anglia) wstrząsy sejsmiczne, poprzedzone grzmotami. Domy uległy wstrząśnieniom.

Poszukiwania policji w Hagen (Niemcy), gdzie przed dwoma dniami znaleziono około 100 kg. materiałów wybuchowych, ogromną ilość karabinów i rewolwerów doprowadził wczoraj do odkrycia nowego składu broni, gdzie znaleziono również materiał wybuchowy. granaty ręczne, lonty i broń ręczną.

### Wybuch strajku tramwajarzy w Łodzi

Wczoraj o godz. 6 rano — tramwaje łódzkie nie wyjechały na miasto. Jak się okazuje tramwajarze łódzcy rozpoczęli strajk protestacyjny przeciw zarządzeniom Naczelnego Komitetu do walki z Bezrobociem, który na mocy rozporządzenia ministra Pracy nakazał przestrzeganie 46-godzinnego tygo dnia pracy.

Dotychczas pracownicy tramwajów łódzkich pełnili służbę po nad 8 godzin dziennie za specjalnym wynagrodzeniem, poza tym otrzymywali dłuższe urlopy niż przewiduje ustawa.

Tramwajarze, nie chcąc do puścić do redukcji godzin pracy, rozpoczęli strajk, którego przebieg w ciągu dnia wczorajszego był zupełnie spokojny. Narazie nie można przewidzieć jak i kiedy strajk zostanie zlikwidowany.

### Sensacyjna porażka bokserów poznańskich w stolicy

Z niezwykle zainteresowaniem oczekiwano spotkania reprezentacji pięściarskiej Warszawy i Poznania. Od szeregu lat Wielkopoleanie stale zwyciężali naszych reprezentantów, ale ostatnio wykazana forma bokserów warsz. dawała rękojmię, że tym razem rozegra się zaciekła, ambitna walka.

Przewidywania naogół sprawdziły się, przynosząc w rezultacie sensacyjne zwycięstwo warszawiakom w stosunku 10:6.

Przebieg walk: w. musza Misior (P) — Wiczeorek Warszawa; nin b. słaby przegrywa wysoko na pkt. W w. koguciej Kazimierski (W.) potwierdził znów swą wysoką formę i choć natrafił na opór Polusa, zwycięstwo jego było bezsporne; w. piórkowa Anders (W) — Forlański. Poznańczyk w słabej formie. Walczył nieczysto. Anders, gorszy na początku, stał się poprawiał się, to też zasłużył na remis. Sędziowie orzekli jednak zwycięstwo Forlańskiego. W w. lekkiej rewelacyjny Sipiński (P) był godnym przeciwnikiem Birenwajga. Była to najpiękniejsza walka dnia. Zawodnicy obustronnie pięknie atakowali. Zwy cieżył Birenwajg, ale naszym zdaniem Sipiński miał „muruwany“ remis. W wadze średniej pięciokrotny mistrz Polacji Araki (P) bez bólu pokonał Bronkę; w wadze średniej jak i półciężkiej przedstawiciele Warszawy Karpiński i Mizerski wygrali przez techniczny K-o z braćmi Zielińskimi. W wadze ciężkiej Finm (W) pokonał z trudem Kreuza (P). Sędzował w ringu p. Miles (Łódź).





